
UCHWAŁA 146/2020 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

w sprawie podania do publicznej wiadomości danych za 2019 r., o których mowa 
w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730) oraz art. 4 ust. 2, art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), w związku 
z § 4 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych terminów 
wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia 
i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 570) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podaje się do publicznej wiadomości dane za 2019 r., o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały, poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

Id: A0F7F0FB-A48A-4EE9-A539-68C47F86CA77. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 146/2020 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

INFORMACJA O WYKONANIU BUDŻETU 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 2019 r. 

oraz inne dane za 2019 r. 

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2019 r., poz. 869, z późn. zm.) podaje się do publicznej wiadomości: 

1) Informację o wykonaniu budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 2019 r., w tym kwotę 
nadwyżki: 

Wyszczególnienie Plan 
(po zmianach) Wykonanie za 2019 r. % wartości 

planowanej 
 
Dochody ogółem, w tym: 

 
1 196 226 794,00 

 
1 132 089 199,37 

 
94,64 % 

Dochody bieżące 1 185 072 819,00 1 121 431 209,93 94,63 % 
Dochody majątkowe 11 153 975,00 10 657 989,44 95,55 % 
 
Wydatki ogółem, w tym: 

 
1 050 521 269,00 

 
950 228 450,75 

 
90,45 % 

Wydatki bieżące 940 000 054,00 875 577 089,39 93,15 % 
Wydatki majątkowe 110 521 215,00 74 651 361,36 67,54 % 
 
Nadwyżka  

 
145 705 525,00 

 
181 860 748,62 

 
124,81 % 

2) Kwotę wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych: 
2 056 467,07 zł. 

3) Na dzień 31.12.2019 r. występowały zobowiązania wymagalne w kwocie 4,31 zł. 

4) W 2019 r. otrzymano dotacje z budżetów jednostek samorządu terytorialnego w wysokości: 
10.081.801,81 zł. 

5) W 2019 r. udzielono dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego w łącznej kwocie 
63.904.696,01 zł, zgodnie z tabelą: 

Lp. Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału klasyfikacji 
budżetowej Plan  Wykonanie  Wykonanie 

(%) 
1 2 3 4 5 6 7 
1 010  Rolnictwo i łowiectwo 1 635 047,00 1 635 047,00 100,00% 

1.1 010 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 635 047,00 1 635 047,00 100,00% 
2 600  Transport i łączność 26 828 761,00 26 500 448,67 98,78% 

2.1 600 60004 Lokalny transport zbiorowy 1 200 000,00 1 200 000,00 100,00% 

2.2 600 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu  3 248 846,00 3 248 837,91 100,00% 

2.3 600 60016 Drogi publiczne gminne 18 250 682,00 18 220 205,72 99,83% 
2.4 600 60017 Drogi wewnętrzne 350 000,00 349 588,55 99,88% 
2.5 600 60095 Pozostała działalność 3 779 233,00 3 481 816,49 92,13% 
3 700  Gospodarka mieszkaniowa 9 588 662,00 9 572 186,67 99,83% 

3.1 700 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki 
mieszkaniowej 5 147 605,00 5 131 301,30 99,68% 

3.2 700 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 755 550,00 3 755 550,00 100,00% 
3.3 700 70095 Pozostała działalność 685 507,00 685 335,37 99,97% 
4 750  Administracja publiczna 55 380,00 55 380,00 100,00% 

4.1 750 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 55 380,00 55 380,00 100,00% 

5 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 584 222,00 584 222,00 100,00% 

Id: A0F7F0FB-A48A-4EE9-A539-68C47F86CA77. Podpisany Strona 1



przeciwpożarowa  
5.1 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 584 222,00 584 222,00 100,00% 
6 801  Oświata i wychowanie 12 967 693,00 11 925 154,47 91,96% 

6.1 801 80101 Szkoły podstawowe 6 308 468,00 6 305 841,62 99,96% 
6.2 801 80102 Szkoły podstawowe specjalne 253 251,00 253 251,00 100,00% 
6.3 801 80104 Przedszkola 2 742 950,00 2 738 267,25 99,83% 
6.4 801 80115 Technika 1 166 378,00 1 166 378,00 100,00% 
6.5 801 80130 Szkoły zawodowe 665 592,00 665 592,00 100,00% 
6.6 801 80195 Pozostała działalność 1 831 054,00 795 824,60 43,46% 
7 851  Ochrona zdrowia 269 738,00 269 738,00 100,00% 

7.1 851 85121 Lecznictwo ambulatoryjne 269 738,00 269 738,00 100,00% 
8 852  Pomoc społeczna 170 000,00 170 000,00 100,00% 

8.1 852 85202 Domy pomocy społecznej 170 000,00 170 000,00 100,00% 
9 855  Rodzina 1 397 520,00 1 394 888,83 99,81% 

9.1 855 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 1 327 520,00 1 324 888,83 99,80% 

9.2 855 85506 Tworzenie i funkcjonowanie klubów 
dziecięcych 70 000,00 70 000,00 100,00% 

10 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 933 739,00 5 609 369,78 62,79% 

10.1 900 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 519 963,00 519 963,00 100,00% 
10.2 900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 075 089,00 1 752 629,00 34,53% 
10.3 900 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 683 892,00 2 683 892,63 100,00% 
10.4 900 90095 Pozostała działalność 654 795,00 652 885,15 99,71% 
11 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 463 317,00 3 463 317,00 100,00% 

11.1 921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 908 238,00 1 908 238,00 100,00% 
11.2 921 92118 Muzea 210 000,00 210 000,00 100,00% 
11.3 921 92195 Pozostała działalność 1 345 079,00 1 345 079,00 100,00% 
12 926  Kultura fizyczna 2 746 000,00 2 724 943,59 99,23% 

12.1 926 92601 Obiekty sportowe 2 618 000,00 2 618 000,00 100,00% 
12.2 926 92604 Instytucje kultury fizycznej 128 000,00 106 943,59 83,55% 

Razem udzielone dotacje 68 640 079,00 63 904 696,01 93,10% 

6) W 2019 r. nie udzielono poręczeń i gwarancji. 

7) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
którym w zakresie podatków lub opłat udzielono odroczeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie 
przewyższającej łącznie 500 zł: Gmina Bytom, Gmina Świętochłowice, Gmina Wojkowice, Gmina 
Sosnowiec, Gmina Ruda Śląska. 

8) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
którym w zakresie podatków lub opłat umorzono podatek lub opłatę w kwocie przewyższającej łącznie 
500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia: 

Lp. Gmina Wysokość umorzonych kwot Przyczyna umorzenia 
1 2 3 4 

1 Bytom 43 063,28 trudna sytuacja finansowa Gminy oraz ważny interes 
społeczny 

2 Wojkowice 13 826,55 trudna sytuacja finansowa Gminy oraz ważny interes 
społeczny 

3 Świętochłowice 66 749,97 trudna sytuacja finansowa Gminy oraz ważny interes 
społeczny 

4 Krupski Młyn 502,50 trudna sytuacja finansowa Gminy oraz ważny interes 
społeczny 

9) W 2019 r. nie udzielono pomocy publicznej.

Id: A0F7F0FB-A48A-4EE9-A539-68C47F86CA77. Podpisany Strona 2



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-2066919469 
 Imię: Kazimierz 
 Nazwisko: Karolczak 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  22 czerwca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: A0F7F0FB-A48A-4EE9-A539-68C47F86CA77. Podpisany Strona 3




